如皋市农业农村局
如皋市财政局

皋农发〔2026〕4号

[bookmark: _GoBack]关于申报如皋市2025年省级现代农业发展专项
—农产品加工转型升级项目的通知

相关镇（区、街道）人民政府（管委会、办事处）：
根据江苏省农业农村厅、江苏省财政厅《关于印发2025年省级现代农业发展补助专项实施意见的通知》（苏农计〔2025〕21号），如皋市农业农村局《关于下达2025年财政支农专项资金计划安排方案（第七批）的通知》（皋农发〔2025〕120号）精神，经部门会商，现制定《如皋市2025年省级现代农业发展—农产品加工转型升级项目申报指南》（附件1）。
一、申报程序
1.项目申报主体完成所要求的申报材料，向所在镇（区、街道）人民政府（管委会）提出书面申请。
2.镇（区、街道）对项目申报材料和申报主体基本条件进行初审，初审通过的项目由镇（区、街道）填写申报推荐表（附件3）并签字盖章，与申报材料汇总成册，报市农业农村局乡村产业发展科。
3.市农业农村局组织专家组评审、部门会商、如皋市人民政府网站公示无异议后，确定立项。
二、申报条件
1.申报项目必须是2025年省级现代农业发展专项项目储备库中的项目（附件2）。
2.申报项目必须符合《2025年省级现代农业发展补助专项实施意见》精神和本申报指南要求，申报主体与实施主体一致。
3.已获得财政补助项目的所有建设内容，不得重复申报。
4.近三年来在各级农业奖补及生产经营等方面有不良反映的不得申报。
三、申报要求
1.广泛宣传。镇（区、街道）接到通知后，要对照项目申报指南，做好政策性宣传和解读工作。
2.严格审核。在主体自愿申报的基础上，从严把关，指导符合条件的申报主体整理完善申报材料，确保资料报送的完整性、准确性、及时性。
3.按时上报。请于2026年1月15日前将全部材料1份报送至市农业农村局乡村产业发展科，逾期不予受理。
联系人：陈洁，联系电话：18795788576。
附件：
1.如皋市2025年省级现代农业发展—农产品加工转型升级项目申报指南
2.如皋2025年农产品加工转型升级储备项目名册
3.2025年省级财政专项资金项目申报推荐表
4.2025年省对市县农业相关专项转移支付项目实施方案（参考格式）
5.省级财政专项资金项目申报信用承诺书

如皋市农业农村局             如皋市财政局

2026年1月5日

附件1

如皋市2025年省级现代农业发展—农产品加工转型升级项目申报指南

根据江苏省农业农村厅、江苏省财政厅《关于印发2025年省级现代农业发展补助专项实施意见的通知》（苏农计〔2025〕21号）要求，结合我市实际，现就2025年省级现代农业发展—农产品加工转型升级项目制定申报指南。
1.申报主体：经农业农村部门认定的县级（含）以上农业产业化龙头企业。
2.申报条件：（1）申报项目必须是2025年省级现代农业发展专项项目储备库中的项目（建设内容与投资金额可视实际情况适当调整）；（2）主体守法经营，用地合法，经营情况良好；（3）项目建设区域界限清晰，建设内容易于辨别；（4）项目建设起止期限为2025年1月1日至2026年6月30日（若因季节性或其他客观因素影响导致建设进度延误，可根据实际情况讨论后确定）。
3.支持环节：支持各地聚焦当地优势特色产业，鼓励引导企业开展农产品加工转型升级，重点支持引领型、带动型农业龙头企业在精耕深耕细分领域，突出以新质生产力为引领的健康食品、功能食品、冻干食品、未来食品、功能物提取等领域，发展高附加值、深层次、全方位利用的精深加工。
4.项目补助：实行“先建后补”的办法。单个项目总投资不低于200万元、省级财政补助资金最高不超400万元。省级财政资金补助不超过总投资30%。
5.材料报送：（1）项目申报推荐表（附表3）；（2）项目实施方案（附件4）；（3）项目申报信用承诺书（附件5）；（4）附件资料：①营业执照复印件；②合法用地佐证材料；③2024年度企业财务审计报告；④农业龙头企业认定文件；⑤环保、安全、标准化、品牌化等其他材料（若行业涉及）。

— 18 —

附件2
如皋2025年农产品加工转型升级储备项目名册

	序号
	项目编号
	项目名称
	建设主体

	1
	XMCB-2025-3206-2000
	如皋长寿菜籽油产研带储项目
	江苏源味农业科技有限公司

	2
	XMCB-2025-3206-2007
	新建流水线速冻流态床及包装间自动化生产线项目
	南通白蒲黄酒有限公司

	3
	XMCB-2025-3206-1999
	购置农产品加工创新设备AI机器人
	中皋农产品供应链有限公司

	4
	XMCB-2025-3206-2012
	果蔬汁罐装线、果蔬汁速冻提升
	拓丰健康科技（南通）有限公司

	5
	XMCB-2025-3206-1841
	休闲肉制品加工设备购置升级
	江苏高旺高食品有限公司

附件3
2025年省级财政专项资金项目申报推荐表
如皋市农业农村局、如皋市财政局：
根据《2025年省级现代农业发展专项实施意见》、《如皋市2025年省级现代农业发展项目申报指南》，我辖区内该项目经审核符合申报要求，请予立项。
	项目名称

	主要建设内容

	联系人

	联系电话

	项目投资总额

	其中申请
财政补助

	当地农业部门意见：

　  （公章）　　年　月　日
	当地财政部门意见：

（公章） 　年　月 日

	当地政府（管委会）意见：

　　　　　　　　　　      　　　（公章）　  　年　月　日

附件4

2025年省对市县农业相关专项转移支付
项目实施方案

专项名称：2025年省级现代农业发展

工作任务名称：新产业新业态新模式发展
—农产品加工转型升级

实施项目名称：

实施项目编号：

实施单位名称（盖章）：

主管部门：农业农村部门         财政部门

填报时间：     年   月   日

江苏省农业农村厅制

一、实施范围
（明确项目实施区域范围或地点，地点细化到县、乡、村；明确四址定位）

二、实施内容
（分项描述项目主要实施内容，明确设备名称、规格、数量。）
（一）
（二）
 ........
三、经费预算
[bookmark: OLE_LINK2]（一）资金来源。项目总投资（入）资金   万元，其中：省级财政补助资金   万元；市县财政补助资金   万元；实施单位自筹资金   万元；其他资金   万元，为XXXX投入的资金。
（二）明细预算。
                单位：万元
	实施内容
	资  金  来  源

	合计
	省级财政补助资金
	市县财政
补助资金
	实施单位
自筹资金
	其他资金

	总计

四、实施进度
本项目实施期限为    年，时间自   年  月起至  年  月止，实施进度安排如下：
（一）
（二）
.......
五、绩效目标（目标设置不低于3个）
	序号
	一级指标
	二级指标
	三级指标
（具体指标名称）
	指标值

	1
	产出指标
	数量指标

	2

	质量指标

	3

	时效指标

	4

	成本指标

	5
	效益指标
	社会效益指标

	6

	经济效益指标

	7

	生态效益指标

	8

	可持续影响指标

	9
	满意度指标
	满意度指标

六、组织管理
（一）项目组成员
	姓名
	工作单位
	职务（分工）
	联系方式

（二）项目联系人
	姓名
	工作单位
	职务（分工）
	联系方式

（三）管理责任人
	姓名
	工作单位
	职务
	联系方式

附件5
省级财政专项资金项目申报信用承诺书
	项目申报
主体全称

	组织机构
代码

	项目名称

	立项依据
文件

	项目总投资
额或执行额
	        万元
	申请财政
资金
	      万元

	项目所在地

	项目责任人

	电话

	项目申报主体承诺:

	   1.本单位（本人）近三年信用状况良好，无严重失信行为。

	   2.申报的所有材料均依据相关项目管理要求，据实提供。

	   3.本项目申报的建设内容未享受过财政专项资金补贴。

	   4.专项资金将按规定使用。

	   5.本项目在用地、环保、安全生产等方面手续健全，符合规定。

	    如违背以上承诺，愿意承担相关责任，同意有关主管部门将相关失信信息记入公共信用信息系统。严重失信的，同意在相关政府门户网站公开。

	项目申报责任人（签名）

	项目主体负责人（签名）

（公章）

	日期：